
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA TECNICA 
 
 

N. 86 
 

del 09/07/2024 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
OGGETTO : 
 
CONSOLIDAMENTO MOVIMENTO FRANOSO IN 
STRADA COMUNALE PER CASE CAMOSSERA. 
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO. CODICE 
CUP: E37H24000870002. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 
del Regolamento Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 5/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del 
presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 
 
Successivamente: 

PREMESSO 
- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
- che il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato da parte del Consiglio Comunale 
nella seduta del 22.12.2023 con deliberazione n. 58, a seguito dell’approvazione del DUP 
per il periodo 2024-2026 con deliberazione n.57; 
- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 22.02.2024 è stata approvata la 
prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 4 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
- che con la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 4 del 18.04.2024 è stata approvata la 
seconda variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
- che con la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 10 del 29.05.2024 è stata approvata la 
terza variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
 
Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 
-  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
-  il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267;  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Richiamato, in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento, il Decreto n.8 
del Sindaco in data 21/05/2022 con il quale è stato nominato il responsabile di area ai sensi 
dell’art. 11 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;  
Visto il movimento franoso in strada comunale per Case Camossera che potrebbe essere 
pericoloso per il passaggio veicolare e pedonale 
Considerato che risulta necessario mettere in sicurezza la viabilità a tutela della pubblica 
incolumità ed igiene; 
Vista la Determinazione Dirigenziale della REGIONE PIEMONTE settore “A1800A - 
OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E 
LOGISTICA - A1802B - Infrastrutture e pronto intervento” n. 3090/A1802B/2023 del 
14/12/2023 ad oggetto “L.R. n. 38/78. Programma di pronto intervento e interventi a seguito 
di calamità naturali. Impegno di € 359.000,00 sul capitolo n. 233982 annualità 2023.” Con la 
quale approvava e finanziava l’intervento di “Ripristino frana in strada Case Camossera” nel 
comune di Corio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale da cui si evince il seguente Quadro 
Economico di spesa: 

 
Considerato che non è previsto la quota di cui all’art. 45 del D.Lgs 36 del 30/03/2023 ai sensi 
del vigente regolamento comunale; 
Ritenuto di dover approvare il progetto ed il relativo quadro economico; 

DETERMINA 
- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e viene approvata anche sotto 

il profilo motivazionale; 
- di approvare il progetto per il consolidamento del movimento franoso in strada comunale 

per Case Camossera; 
- di dare atto che la spesa è sostenuta interamente dalla Regione Piemonte in forza della 

Determinazione Dirigenziale della REGIONE PIEMONTE settore “A1800A - OPERE 
PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E 
LOGISTICA - A1802B - Infrastrutture e pronto intervento” n. 3090/A1802B/2023 del 
14/12/2023 ad oggetto “L.R. n. 38/78; 

Si dà atto che l’istruttoria è stata curata dall’Ufficio Tecnico e che il Responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area TECNICA, NICOLINTI Antonio. 
 
Il sottoscritto attesta, altresì, la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 
del D.L. 78/2009 e s.m.i.. 
 

  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 Firmato digitalmente 
 NICOLINTI Antonio 

 
 


